
http://www.mcti.gov.br/mcti/opencms/teds/SEMPI.html  Publicado em 30/12/2020 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

Processo: 01245.001740/2020-13 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada nº 31/2020, realizado entre o Ministério da 

Ciência, Tecnologia e Inovações – MCTI/SEMPI - CNPJ 01.263.896/0029-65 e o Instituto Federal 

do Paraná, CNPJ: 10.652.179/0001-15. 

OBJETO: “Implantação de Núcleo de Pesquisa, Desenvolvimento e Formação Técnica para a 

Indústria 4.0 – IFPR Campus Telêmaco Borba”. 

Código da UG: 158009 

Código da Gestão: 26432 

VALOR TOTAL: R$500.000,00 (quinhentos mil reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 
PTRES 

PLANO 

ORÇAMENTÁRIO 

CÓDIGO DA 

NATUREZA DA 

DESPESA 

VALOR 

19.571.2208.20UT.0001 190171 RO02 

33.90.14 R$ 15.000,00 

33.90.18 R$ 140.000,00 

33.90.30 R$ 4.000,00 

33.90.33 R$ 35.000,00 

33.90.47 R$ 6.000,00 

19.571.2204.20US.0001 188134 RO00 44.90.52 R$ 300.000,00 

 

DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.  

VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2021 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI/ SEMPI – José Gustavo 

Sampaio Gontijo - Secretário de Empreendedorismo e Inovação - Substituto, CPF: 844.655.221-

34; e pelo Instituto Federal do Paraná – TFPR – Odacir Antônio Zanatta - Reitor - CPF: 

537.578.159-04. 

http://www.mcti.gov.br/mcti/opencms/teds/SEMPI.html

